CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

AFROVADO Providencie-se a respeito

Cala das Sassões, 2 9 d MAR 2010

Senhor Presidente, Nobres Pares,

Dia 25 de março foi um marco de muitas comemorações na Academia da Força Aérea em razão dos 69 anos de existência da instituição.

Sob os olhares atentos de autoridades civis e militares o "Ninho das Águias" ofertou medalhas aos que se destacaram no serviço à Força Aérea e aos civis que se empenharam em prol da Aeronáutica.

Para esta Casa, a presença da Academia da Força Aérea enobrece nossa cidade é por isso que as comemorações pelo seu 69º aniversário encontra ecos no Poder Legislativo.

Isto posto, requeremos à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações à Academia da Força Aérea, enviando-se cópia ao Comandante Brigadeiro do Ar Marco

Antonio Carballo Perez para que tome conhecimento da presente.

Sala das Sessões, 29 de março de 2010.

Roberto Br Vereador

Cmp/asdba.

atal Furlan

Vereador